Исх. № 480 от 16.07.2020

На № ______ от ___________________

Об оказании содействия в голосовании

Министру образования и молодежной

политики

Свердловской области

Ю.И. Биктуганову

Уважаемый Юрий Иванович!

Свердловская область с проектом Туристический кластер «Гора Белая»

принимает участие во Всероссийском конкурсе природных территорий,

организованном Агентством стратегических инициатив при поддержке

Минприроды РФ. Просим Вас коллективно проголосовать за заявку нашего

региона на сайте priroda.life.

Конкурс выявит 10 пилотных территорий в России, которым будут

предоставлены федеральная поддержка и бюджетные средства на развитие и

создание инфраструктуры.

В поддержку заявки выступили губернатор Свердловской области Евгений

Куйвашев, министр инвестиций и развития региона Виктория Казакова, министр

экологии и природных ресурсов Алексей Кузнецов, частный бизнес, дирекции

природных территорий, входящих в состав туристического кластера «Гора Белая»

— Висимский биосферный заповедник, природный парк «Река Чусовая».

Цель конкурса — выявить в России пилотные территории по развитию

экологического туризма и предоставить им федеральную поддержку в создании

базовой инфраструктуры территории, создать вместе с бизнесом современный

туристский продукт и интегрировать природные территории в экономику

регионов, способствовать росту занятости и доходов населения, развитию сельской

местности.

В случае победы в конкурсе Свердловская область получит мощный импульс

развитию всей системы особо охраняемых природных территорий региона,

привлечению в нее инвестиций. Конкурс даст эффект для развития внутреннего

туризма региона и создания для жителей Урала современного, доступного и

качественного туристического продукта.

https://geteml.com/ru/mail_link_tracker?hash=6e8kg5gyj6rrhwb3q89isrukrp7kotqi6bmuywstwcgd8fmmy5od5pjwqkzkoykzq7pm7uybaahkocqq9haaug65w4tystw56dnzya1aaq8a5ombxcx5y&url=aHR0cHM6Ly9wcmlyb2RhLmxpZmUvZ2VvZ3JhcGh5Lw~~&uid=MzY4MjcwMQ~~&ucs=4caba41144159c979ec8e0144e6b69de

2

Эффект почувствуют и местные жители территорий реализации проекта за

счет улучшения качества пространства, роста экономики и новой инфраструктуры.

Голосование пройдёт до 23 июля. Необходимо зайти в раздел «География»,

выбрать на карте или в списке регионов Свердловскую область, кликнуть на

название заявки и поставить «лайк» под появившимся фото.

Просим по возможности разместить информацию о конкурсе на своей сайте

и в своих корпоративных сетях. «Болеем» за родной регион — вместе поддержим

Свердловскую область!

С уважением,

Генеральный директор        Л.Л. Гункевич

Исп.: Белик Татьяна Сергеевна

Тел.+7 904 162 06 17